МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 .10.2019 № 1743

г. Свободный

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 01.10.2014 №1676

В соответствии с постановлением администрации города от 15.05.2014
№851 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке
муниципальных программ муниципального образования «город Свободный».
В целях корректировки финансирования мероприятий муниципальной
программы «Экономическое развитие города Свободного»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие
города Свободного», утвержденную постановлением администрации города
от 01.10.2014 № 1676 (с учетом изменений от 23.04.2015 №810, от 07.07.2015
№ 1298, от 23.09.2015 №1911, от 22.10.2015 №2174, от 10.12.2015 №2546 от
11.02.2016 №170, от 01.04.2016 №444, от 08.04.2016 №498, от 29.04.2016
№612, от 11.07.2016 №1042, от 23.08.2016 №1304, от 19.10.2016 №1796, от
02.11.2016 №1919, от 25.11.2016 № 2073, от 29.12.2016 №2303, от 01.06.2017
№881, от 31.07.2017 № 1322, от 17.11.2017 № 2124, от 16.10.2018 №1830, от
22.11.2018 №2097, от 29.12.2018 №2348, от 07.05.2019 №730, от 24.05.2019
№811, от 22.08.2019 №1435) изменения.

1.1. В муниципальной программе согласно приложения №1.
1.2. Приложения №№1,2,3,4,5 к муниципальной программе

«Экономическое развитие города Свободного» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Т.С. Мяло.

Глава города Свободного5 В.А. Константинов

Приложение №1
к постановлению

администрации города
08.10.2019 № 1743

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Экономическое
развитие города Свободного»

1. По всему тексту муниципальной программы заменить слова «отдел
экономического развития и поддержки предпринимательства управления
экономики администрации города Свободного» на «Управление экономики
администрации» в соответствующем падеже .

2. В паспорте Программы пункт 9 «Объемы и источники финансирования
программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования программы,
тыс. руб.

Общий объем финансирования программы
23686,22 тыс. рублей из них:

2015 год -6036,81 тыс. рублей
2016 год -  7927,68тыс. рублей
2017 год -943,31 тыс.рублей
2018 год -  2770,20тыс.рублей
2019 год -  5378,22 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
20205год -  105,0 тыс.рублей

В том числе средства местного бюджета -
5065,78. рублей, из них

2015 год-2541,55 тыс. рублей
2016 год -  1175,0 тыс. рублей
2017 год -  130,0 тыс.рублей
2018 год -  131,0 тыс.рублей
2019 год -458,23 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
2025 год -  105,0 тыс.рублей

Объем ассигнований областного бюджета -

6015,22 тыс. рублей, из них:
2015 год -  174,64 тыс. рублей
2016 год -  337,64 тыс. рублей
2017 год -  187,06 тыс. рублей
2018 год -  395,88тыс. рублей
2019 год -  4920,00 тыс.рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс. рублей
2022 год -  0,0 тыс. рублей
2023 год -  0,0 тыс. рублей
2024 год -  0,0 тыс. рублей
2025 год -  0,0 тыс. рублей

Объем ассигнований федерального бюджета
-  12605,23тыс. рублей, из них:

2015 год -  3320,62 тыс. рублей
2016 год -  6415,04 тыс. рублей
2017 год -  626,25тыс.рублей
2018 год -2 243,32тыс.рублей
2019 год -  0,0 тыс.рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс. рублей
2022 год -  0,0 тыс. рублей
2023 год -  0,0 тыс. рублей
2024 год -  0,0 тыс. рублей
2025 год -  0,0 тыс. рублей

2.1 Абзац 1 раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта программы изложить в новой редакции:

Первоначально затраты на реализацию программы прогнозируются из
затрат, связанных с реализацией мероприятий по настоящей программе.
Общий объем финансирования программы 23686,22 тыс. рублей из них:

2015 год -  6036,81 тыс. рублей
2016 год -  7927,68тыс. рублей
2017 год -943,31 тыс.рублей
2018 год -  2770,20тыс.рублей
2019 год -  5378,22 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
20205год -  105,0 тыс.рублей

В том числе средства местного бюджета -  5065,78 тыс. рублей, из них
2015 год-2541,55 тыс. рублей
2016 год -  1175,0 тыс. рублей
2017 год -  130,0 тыс.рублей
2018 год -  131,0 тыс.рублей
2019 год -  458,23 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
2025 год -  105,0 тыс.рублей

Объем ассигнований областного бюджета -  6015,22 рублей, из них:
2015 год -  174,64 тыс. рублей
2016 год -  337,64 тыс. рублей
2017 год -  187,06 тыс. рублей
2018 год -  395,88тыс. рублей
2019 год -  4920,00 тыс.рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс. рублей
2022 год -  0,0 тыс. рублей
2023 год -  0,0 тыс. рублей
2024 год -  0,0 тыс. рублей
2025 год -  0,0 тыс. рублей

3. В подпрограмме I «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в городе Свободном», пункт 9 «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и Общий объем финансирования подпрограммы 23686,22
источники тыс. рублей из них:
финансирования 2015 год -  6036,81 тыс. рублей
подпрограммы 2016 год -  7927,68тыс. рублей

2017 год -943,31 тыс.рублей
2018 год -  2770,20тыс.рублей
2019 год -  5378,22 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
2025 год -  105,0 тыс.рублей

В том числе средства местного бюджета -  5065,78 тыс.
рублей, из них

2015 год -  2541,55 тыс. рублей
2016 год -  1175,0 тыс. рублей
2017 год -  130,0 тыс.рублей
2018 год -  131,0 тыс.рублей
2019 год -  458,23 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
2025 год -  105,0 тыс.рублей

Объем ассигнований областного бюджета -  6015,22 тыс.
рублей, из них:

2015 год -  174,64 тыс. рублей
2016 год -  337,64 тыс. рублей
2017 год -  187,06 тыс. рублей
2018 год -  395,88 тыс. рублей
2019 год -  4920,00 тыс.рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс. рублей
2022 год -  0,0 тыс. рублей
2023 год -  0,0 тыс. рублей
2024 год -  0,0 тыс. рублей
2025 год -  0,0 тыс. рублей

Объем ассигнований федерального бюджета -  12605,23
тыс. рублей, из них:

2015 год -  3320,62 тыс. рублей
2016 год -  6415,04 тыс. рублей
2017 год -  626,25тыс.рублей
2018 год -2  243,32тыс.рублей
2019 год -  0,0 тыс.рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс. рублей
2022 год -  0,0 тыс. рублей
2023 год -  0,0 тыс. рублей
2024 год -  0,0 тыс. рублей
2025 год -  0,0 тыс. рублей

3.1 Абзац 1 раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить
в новой редакции :

Общий объем финансирования программы 23686,22 тыс. рублей из них:
2015 год -  6036,81 тыс. рублей
2016 год -  7927,68тыс. рублей
2017 год -943,31 тыс.рублей
2018 год -  2770,20 тыс.рублей

2019 год -  5378,22 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
2025 год -  105,0 тыс.рублей

В том числе средства местного бюджета -5065,78 тыс. рублей, из них
2015 го д -2541,55 тыс. рублей
2016 год -  1175,0 тыс. рублей
2017 год -  130,0 тыс.рублей
2018 год -  131,0 тыс.рублей
2019 год -  458,23 тыс.рублей
2020 год -  105,0 тыс.рублей
2021 год -  105,0 тыс.рублей
2022 год -  105,0 тыс.рублей
2023 год -  105,0 тыс.рублей
2024 год -  105,0 тыс.рублей
2025 год -  105,0 тыс.рублей

Объем ассигнований областного бюджета -  6015,22 тыс. рублей, из них:
2015 год -  174,64 тыс. рублей
2016 год -  337,64 тыс. рублей
2017 год -  187,06 тыс. рублей
2018 год -  395,88тыс. рублей
2019 год -4920,00 тыс.рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс.рублей
2022 год -  0,0 тыс. рублей
2023 год -  0,0 тыс. рублей
2024 год -  0,0 тыс. рублей
2025 год -  0,0 тыс. рублей

Объем ассигнований федерального бюджета -  12605,23тыс. рублей, из них:
2015 год -  3320,62 тыс. рублей
2016 год -  6415,04 тыс. рублей
2017 год -  626,25тыс.рублей
2018 год -2  243,32тыс.рублей
2019 год -  0,0 тыс.рублей
2020 год -  0,0 тыс. рублей
2021 год -  0,0 тыс.рублей
2022 год -  0,0 тыс. рублей
2023 год -  0,0 тыс. рублей
2024 год -  0,0 тыс. рублей
2025 год -  0,0 тыс. рублей

4. В приложении № 2 к подпрограмме «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства в городе Свободном» Порядке
предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (в
части предоставления грантов (субсидии) начинающим предпринимателям в
п. 1.5 слова «-оплатой аренды и (или) выкупом помещения, ремонтом
(реконструкцией) помещения, потребленной электроэнергией, покупкой
оборудования»дополнить словами «произведенными с момента регистрации
в качестве субъекта МСП.

5. в разделе П»Участники конкурса» в п. 2.2 слова» - отсутствие
просроченной задолженности по налогам иным обязательным платежам в
бюджетную систему Российской Федерации» дополнить словами
«подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах»

6. в п. 4.10 «Основанием для отказа в допуске МСП к участию в отборе
являются: дополнить пп. 3) наличие просроченной задолженности по
налогам и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской
Федерации, подлежащих уплате в соответствие с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах»

7. п.4.12, в течение 3 рабочих дней заменить на 5 рабочих дней.